ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципальных образовательных учреждений городского округа Красногорск Московской области

от «<u>*04*</u> » <u>*07*</u> 2025 года <u>№ </u> <u>*9*</u>

Комиссия в составе:

Председатель Комиссии:

Тимошина Наталья Сергеевна – первый заместитель главы городского округа Красногорск Московской области.

Заместитель председателя Комиссии:

Кравец Ольга Владимировна – исполняющий обязанности начальника управления образования администрации городского округа Красногорск Московской области.

Секретарь Комиссии:

Швырева Наталья Александровна – старший юрисконсульт управления образования администрации городского округа Красногорск Московской области.

Члены Комиссии:

Гусельникова Маргарита Васильевна – начальник управления государственного контроля (надзора) в сфере образования Министерства образования Московской области;

Гремина Ирина Викторовна — заместитель начальника управления - начальник организационно-экономического отдела управления образования администрации городского округа Красногорск Московской области;

Маслова Ольга Александровна – заместитель начальника управления - начальник отдела содержания и контроля качества школьного образования управления образования администрации городского округа Красногорск Московской области;

Решетникова Ольга Владимировна – заместитель начальника управления образования администрации городского округа Красногорск Московской области;

Чернобровкина Анна Валерьевна – начальник отдела дошкольного образования и воспитания управления образования администрации городского округа Красногорск Московской области;

Зайвая Дарья Сергеевна – главный эксперт бюджетного отдела финансового управления администрации городского округа Красногорск Московской области;

Цуверкалов Иван Леонидович — начальник отдела управления муниципальной собственностью управления земельно-имущественных отношений администрации городского округа Красногорск Московской области;

Сенютина Марина Алексеевна – консультант организационно-экономического отдела управления образования администрации городского округа Красногорск Московской области;

Баскакова Маргарита Николаевна – старший юрисконсульт управления образования администрации городского округа Красногорск Московской области;

Бодулева Галина Алексеевна – председатель Красногорской территориальной организации профсоюза работников народного образования и науки;

Пуленец Наталья Вячеславовна — исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения дополнительного профессионального образования «Красногорский методический центр»;

Петрова Елена Владимировна – директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея №4;

Высокосова Елена Анатольевна — заместитель директора муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия городского округа Красногорск»;

Бозяева Ирина Михайловна – председатель Управляющего совета Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии № 2;

Терентьева Юлия Вячеславовна – председатель Управляющего совета Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 15.

В соответствии с распоряжением Министерства образования Московской области от 15.11.2013 № 11 Комиссия по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных учреждений городского округа Красногорск Московской области (далее - Комиссия), рассмотрела письмо администрации городского округа Красногорск исх. № 1.2.5/2845 от 06.06.2025 о проведении оценки последствий принятия решения общеобразовательного Муниципального бюджетного реорганизации учреждения средней общеобразовательной школы № 16 в форме присоединения Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 50, прилагаемые к письму документы и материалы, оценку последствий принятия решения реорганизации образовательных организаций на основании следующих критериев:

№ п/п	Критерий	Показатель критерия	Вывод комиссии
1.	Соблюдение прав и гарантий, установленных федеральным законодательством и законодательством Московской области в отношении обучающихся и работников реорганизуемых образовательных организаций	да	соблюдены
2.	Минимизация возможных социальных рисков в отношении обучающихся и работников реорганизуемых образовательных организаций	да	минимизированы
3.	Наличие возможности приема граждан в другие образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по реализации соответствующих образовательных программ, их территориальной доступности	да	имеется
	Для дошкольной образовательной организации, общеобр	оазовательной	организации:
4.	Сохранение в территориальной единице места нахождения такой образовательной организации,	да	сохранены

условий для получения гражданами образования соответствующего уровня согласно федеральным государственным образовательным стандартам

По результатам оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципальных образовательных учреждений городского округа Красногорск Московской области Комиссией принято следующее решение:

Проведение процедуры реорганизации Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 16 в форме присоединения к нему Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 50 считать цележообразным.

Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

Секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

Н.С. Тимошина

О.В. Кравец

Н.А. Швырева

М.В. Гусельникова

И.В. Гремина

О.А. Маслова

О.В. Решетникова

. В. Чернобровкина

Д.С. Зайвая

И.Л. Цуверкалов

М.А. Сенютина

М.Н. Баскакова

Г.А. Бодулева

Н.В. Пуленец

Е.А. Высокосова

И.М. Бозяева

Ю.В. Терентьева